
У К Р А Ї Н А
БРАЦЛАВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

НЕМИРІВСЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ
КОМІСІЯ

З ПИТАНЬ ТЕХНОГЕННО-ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ ТА 
НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ

П Р О Т О К О Л І  6
засідання комісії з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних 

4 ситуацій

22 березня 2021 року смт Брацлав

Головував: голова комісії з питань техногенно-екологічної безпеки і 
надзвичайних ситуацій, селищний голова - Кобринчук М.М.

Присутні: заступник голови комісії з питань техногенно-екологічної безпеки 
і надзвичайних ситуацій -  заступник селищного голови з питань діяльності 
виконавчих органів - Марчук А.О. та члени комісії ТЕБ та НС (за списком)

Запрошені: в.о.начальника відділу освіти Брацлавської селищної ради, 
Вінницької області Гуслякова С.В.

Про вжиття додаткових заходів в умовах зростання кількості хворих на
С А \ ІВ-19 иа території Вінницької області

СЛУХАЛИ: Кобринчука М.М. -  голову комісії з питань техногенно-
екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій, селищний голова.

З початку березня місяця 2021 року на території Вінницькій області 
спостерігається різке погіршення епідемічної ситуації із захворюваності на гостру 
респіраторну хворобу СОУГО-19 спричинену коронавірусом БАКБ-СоУ-2. Випадки 
збільшення захворюваності реєструються на всіх адміністративних територіях 
області. Серед захворілих переважають люди активного працездатного віку: від ЗО 
до 65 років, частка яких складає 65,0%. Так, станом на 11.00 год. 18 березня 2021 
року на території Вінницької області зареєстровано 51732 підозри на СОУГО-19 у 
48813 випадках виявлений коронавірус. У порівнянні з минулим місяцем впродовж 
березня значно збільшилась кількість зразків біологічного матеріалу, який 
доставляється для дослідження, середньо добова кількість зразків складає 2100 
(проти 1800 в лютому місяці). Станом на 18 березня 2021 року в 30 опорних 
лікарнях, які надають стаціонарну допомогу хворим на СОУГО-19 розгорнуто 3444 
ліжок для госпіталізації хворих на СОУГО-19, з них з підведеним киснем -  3 129 
ліжок (90,8%), зайнято хворими 2399 ліжок. Завантаженість ліжок становить 69,7%. 
Найвища завантаженість: КІ ЇП «Барська ЦРЛ» (104,8%), КНП «Міська клінічна 
лікарня №3» м. Вінниці (97,7%), КНП «Жмеринська ЦРЛ» (92%), Могилів



Подільська ОЛІЛ (97,7). З метою посилення обмежувально-карантинних заходів та 
стабілізації ситуації, пов’язаною із захворюваністю на гостру респіраторну хворобу 
СОУШ-19, спричиненої коронавірусом 8АКЛСоУ-2: На виконання розпорядження 
керівника робіт з ліквідації надзвичайної ситуації Вінницької ОДА від 18 березня 
2021 року № 382-Р, протоколу № 9 засідання Тульчинської районної комісії з питань 
техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій від 19.03.2021 року, за 
результатами доповіді та з урахуванням обговорень,

Комісія вирішила:

1. Виконавчому комітету Брацлавської селищної ради з метою запобігання 
поширенню на території України гострої респіраторної хвороби СОУГО-19, 
спричиненої коронавірусом 8АК8-СоУ-2» забезпечити впровадження жорсткого 
контролю за підприємствами, установами та організаціями, суб’єктами
господарювання на території громади щодо безумовного виконання
протиепідемічних вимог на підвідомчих об’єктах.

Термін виконання: невідкладно.

2. Працівникам Тульчинського РВП ТУ НП у Вінницькій області спільно з 
працівниками Держпродспоживслужби посилити в межах компетенції заходи 
державного нагляду за виконанням суб’єктами господарювання тимчасових 
рекомендацій з профілактики поширення коронавірусної хвороби, затверджених 
постановами Головного державного санітарного лікаря України. У випадках 
виявлення порушень діяльності суб’єктів господарювання, які обслуговують 
відвідувачів, тимчасово призупиняти їх діяльність до виправлення виявлених 
порушень, зокрема, у разі:

відсутності маркування для перебування в черзі з дотриманням дистанції 
між відвідувачами не менш як 1,5 метра, зокрема перед входом до приміщення
закладу;

відсутності забезпечення працівників засобами індивідуального захисту, 
зокрема захисними масками або респіраторами, що закривають ніс та рот, та не 
здійсшоєтьея належиш контроль за їх використанням;

обслуговування покупців без одягнутих засобів індивідуального захисту, 
зокрема респіраторів або захисних масок, що закривають ніс та рот, зокрема 
виготовлених самостійно;

відсутності забезпечення централізованого збору використаних засобів 
індивідуального захисту в окремі контейнери (урни).

Термін виконання: невідкладно.

3. Керівникам підприємств, установ, організацій незалежно від форми 
власності, крім установ та закладів незалежно від форми власності, які надають 
фінансові, банківські та житлово-комунальні послуги, забезпечують охорону 
здоров’я, здійснюють продовольче забезпечення, енергозабезпечення, 
водозабезпечення. зв’язок та комунікації, забезпечують функціонування 
інфраструктури транспортного забезпечення, сфери оборони, правопорядку та



цивільного захисту, об’єктів критичної інфраструктури, режим дистанційної
( т»-1ТТ ГТЛ-ТТЛ Т Т Л  «  А  ІГЧ А 'Т 'Т І^ и іД Д с іл ч ^ п и іу  р и и и і і г і .

Термін виконання: невідкладно.

4. Виконавчому комітету Брацлавської селищної ради забезпечити суворий 
контроль за дотриманням вимог постанови Кабінету Міністрів України від 09 
грудня 2020 року № 1236 «Про встановлення карантину та запровадження 
обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на 
території громади гострої респіраторної хвороби СОУШ-ІУ, спричиненої 
коронавірусом 8АЯ8-СоУ-2» (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 
17 лютого 2021 року № 104)

Термін виконання: постійно.

5. Працівникам Тульчинського РВП ГУ НП у Вінницькій області спільно з
працівниками Д ерж пр одспожив служби посилити заходи контролю щодо
дотримання санітарного законодавства, протиепідемічних заходів під час карантину 
в громадському транспорті, закладах громадського харчування, розважальних
закладах громади.

Термін виконання: невідкладно.

6. Працівникам Тульчинського РВП ГУ НП у Вінницькій області 
максимально посилити заходи контролю щодо осіб, які перебувають на самоізоляції, 
контактних та амбулаторних хворих із підтвердженим діагнозом на гостру 
респіраторну хворобу СОУЮ-19.

Термін виконання: невідкладно.

7. Інформацію з питань необхідності дотримання протиепідемічних вимог 
громадянами та суб’єктами господарської діяльності висвітлити в засобах масової 
інформації (сайт селищної ради).

а Термін виконання: невідкладно

8. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови комісії 
НС'ГІГ  С  ппп, і 1 а N / Г о * ч т т т ? т л о  Д  Г Дд у х и р т .^  їх и  .гл. ч_л.

Голова комісії ТЕБ та НС

Відповідальний сек

Микола Кобринчук 

Сергій Мельник


